

**ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು ಮತ್ತು ಪ್ರ.ದ.ನ್ಯಾ.ದಂಡಾಧಿಕಾರಿಯವರ ನ್ಯಾಯಾಲಯ,
ಪೊನ್ನಂಪೇಟೆ.**

ಕ್ರಿಮಿನಲ್ ಮೊಕದ್ದಮೆ ಸಂಖ್ಯೆ 898/2020.

ಪ್ರಾ.ಸಾ. : 5

ಚಾ.ಸಾ. : 7

ಹೆಸರು : ಶ್ರೀಮತಿ ತೀರ್ಥ
ಗಂಡನ ಹೆಸರು : ಅಜಯ್ ಎ ಎ
ವಯಸ್ಸು : 36 ವರ್ಷ
ಉದ್ಯೋಗ : ವಲಯ ಅರಣ್ಯಾಧಿಕಾರಿ
ವಿಳಾಸ : ಪೊನ್ನಂಪೇಟೆ

.....
ದಿನಾಂಕ 21ನೇ ಮಾರ್ಚ್ 2023ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಕರೆಸಲಾಯಿತು ಮತ್ತು ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ:- ಮಾನ್ಯ ಸ ಸ ಅ ರವರಿಂದ :-

ನಾನು 2019ರ ಅಕ್ಟೋಬರ್ ರಿಂದ 2020ರ ಅಕ್ಟೋಬರ್ ಅವಧಿಯಲ್ಲಿ ಪೊನ್ನಂಪೇಟೆ ವಲಯದಲ್ಲಿ ಕರ್ತವ್ಯ ನಿರ್ವಹಿಸಿರುತ್ತೇನೆ.

ಕಲ್ಲಹಳ್ಳಿ ವನ್ಯ ಜೀವಿ ವಲಯದಲ್ಲಿ ಹುಲಿ ಮತ್ತು ಜಿಂಕೆ ಹತ್ಯೆ ಪ್ರಕರಣಕ್ಕೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದಂತೆ ದಿನಾಂಕ 27.08.2020ರಂದು ಚಾಸಾ 2, ಚಾಸಾ 5 ಹಾಗೂ ಸಿಬ್ಬಂದಿಗಳಾದ ಚಾಸಾ 1, ಮಹೇಶ್, ಅರಣ್ಯ ವೀಕ್ಷಕ, ಬಸಪ್ಪ ಹಾಗೂ ಶ್ವಾನ ದಳದವರೊಂದಿಗೆ ಆರೋಪಿ 2 ಮತ್ತು 3 ರವರ ಮನೆಗೆ ಶೋಧನೆ ಮಾಡಲು ಹೋಗಿದ್ದೆವು. ಸದರಿ ಆರೋಪಿ 2ರವರ ಮನೆಯಲ್ಲಿ ಸೂಟ್ ಕೇಸ್ ನಲ್ಲಿ 2 ಜೀವಂತ ಕಾಡುತೂಸು ಇರುವುದು ಕಂಡುಬಂದಿದ್ದು ಅವುಗಳನ್ನು ಅಮಾನತ್ತುಪಡಿಸಲಾಯಿತು. ಮಧ್ಯಾಹ್ನ 12ಗಂಟೆಗೆ ಆರೋಪಿ 3 ರವರ ಮನೆಗೆ ಹೋಗಿ ನೋಡಿದಾಗ ಕಬ್ಬಿಣದ ಬೀರುವಿನಲ್ಲಿ ಪ್ಲಾಸ್ಟಿಕ್ ಕವರ್ ನಲ್ಲಿ ಚಿಲ್ಸ್ ಗಳು ಹಾಗೂ ಪ್ಲಾಸ್ಟಿಕ್ ಕವರ್ ನಲ್ಲಿ 2 ಕೆಂಪು ಬಣ್ಣದ ಖಾಲಿ ಕಾಡು ತೂಸು ಇದ್ದವು ಕೊಠಡಿಯಲ್ಲಿ ಬ್ಯಾಗ್ ನಲ್ಲಿ ಮಚ್ಚು ಹಾಗೂ ಚಿಲ್ಸ್ ಗಳು ಇದ್ದವು. ಆರೋಪಿ 3 ರವರ ಪತ್ನಿ ಪರವಾನಿಗೆ ಬಗ್ಗೆ ಕೇಳಲಾಗಿ ಇಲ್ಲ ಎಂದು ತಿಳಿಸಿರುತ್ತಾರೆ. ನಂತರ ಅವರ ಮನೆಯ ಹಿಂಭಾಗದಲ್ಲಿ ತುಾಗು ಹಾಕಿದ್ದ ಸ್ಟೆಟರ್ ನಲ್ಲಿ ಪ್ರಾಣಿ ಕೂದಲು ಇದ್ದವು, ಅವುಗಳು ಮೇಲ್ನೋಟಕ್ಕೆ ಹುಲಿಯ ಕೂದಲಿನಂತೆ ಕಂಡು ಬಂದವು. ನನ್ನ ಸಮಕ್ಷಮ ಅರಣ್ಯ ಮಹಜರ್ ಮಾಡಿ ಅಮಾನತ್ತುಪಡಿಸಿಕೊಂಡಿರುತ್ತೇವೆ.

ಮನೆಯ ಮುಂಭಾಗ ಹುಲಿಯ ಉಗುರುಗಳನ್ನು ನೆಲದಲ್ಲಿ ಹೂತಿದ್ದರು, ಅವುಗಳನ್ನು ಶ್ವಾನ ದಳ ಗುರುತು ಹಿಡಿದಿರುತ್ತದೆ. ಹುಲಿಯ ದವಡೆ ಭಾಗದ ಹಲ್ಲುಗಳು ಸಹ ಅಲ್ಲಿ ದೊರಕಿರುತ್ತವೆ ಅವುಗಳನ್ನು ವಶಕ್ಕೆ ಪಡೆದಿರುತ್ತೇವೆ. ಈ ಬಗ್ಗೆ ತನಿಖಾಧಿಕಾರಿಗೆ ಹೇಳಿಕೆ ನೀಡಿರುತ್ತೇನೆ. ಸಾಕ್ಷಿಯು ಮುದ್ದೆಮಾಲುಗಳನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿರುತ್ತಾರೆ.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಆರೋಪಿತರ ಪರ ವಕೀಲರಿಂದ.

ನಾನು ಕಲ್ಪಹಳ್ಳಿ ಆರ್ ಎಫ್ ೧ ರವರ ಕಛೇರಿಯಲ್ಲಿ ಹೇಳಿಕೆ ನೀಡಿ ಅಲ್ಲೆ ಸಹಿ ಮಾಡಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನಾನು ದಿನಾಂಕ 28.07.2020 ರಂದು ಆರೋಪಿ 2 ಮತ್ತು 3 ರವರ ಮನೆಗೆ ಹೋಗಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ, ಅವರ ಮನೆಯಲ್ಲಿ ಯಾವುದೇ ಜೀವಂತ ಕಾಡುತೂಸು, ಚಿಲ್ಸ್, ಹುಲಿಯ ಉಗುರು, ಹುಲಿಯ ದವಡೆ ಹಲ್ಲು ಯಾವುದೇ ವಸ್ತುಗಳು ದೊರೆತಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆರೋಪಿ 2 ಮತ್ತು 3 ರವರ ಮನೆಯಲ್ಲಿ ಯಾವುದೇ ಶೋಧನಾ ಕಾರ್ಯ ಮಾಡಲಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆರೋಪಿ 3 ರವರ ಪತ್ನಿ ಬಂದೂಕು ಹಾಗೂ ಚಿಲ್ಸ್ ಇಡಲು ಪರವಾನಿಗೆ ಇಲ್ಲ ಎಂದು ತಿಳಿಸಿದರು ಎಂದು ಇದೇ ಮೊದಲ ಬಾರಿಗೆ ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆರೋಪಿ 3 ರವರ ಸ್ವೆಟರ್ ನಲ್ಲಿ ಯಾವುದೇ ಪ್ರಾಣಿ ಕೂದಲು ಇರಲಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನನ್ನ ಮೇಲಾಧಿಕಾರಿಗಳಿಗೆ ಸಹಾಯ ಮಾಡಲು ಸುಳ್ಳು ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಮುದ್ದೆಮಾಲುಗಳು ಚಿಲ್ಸ್ ಗಳಲ್ಲ ಸೀಸಗಳು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಕೊಡಗಿನಲ್ಲಿ ಎಲ್ಲರ ಮನೆಯಲ್ಲಿ ಸೀಸಗಳು ಇರುತ್ತವೆ ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ.

ಮರು ವಿಚಾರಣೆ: ಇಲ್ಲ.

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಸಾಕ್ಷಿದಾರರ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ನನ್ನ ಉಖಲೇಖನದಂತೆ ಗಣಕಯಂತ್ರದಲ್ಲಿ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಿಸಲಾಗಿರುತ್ತದೆ)
ಓದಿ ಹೇಳಿ ಕೇಳಿಸಿ ಸರಿ ಇದೆ ಎಂದು ಒಪ್ಪಿದೆ.

sd/-

ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು
ಮತ್ತು ಪ್ರದನ್ಯಾದಂ.,ಪೊನ್ನಂಪೇಟೆ.

(ಸಾಕ್ಷಿಯವರ ಸಹಿ)