

ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು ಮತ್ತು ಪ್ರ.ದ.ನ್ಯಾಯಾಧಿಕಾರಿಯವರ ನ್ಯಾಯಾಲಯ, ಪೊನ್ನಂಪೇಟೆ.

ಕ್ರಿ.ಮಿನಲ್ ಮೊಕದ್ದಮೆ ಸಂಖ್ಯೆ 898/2020 .

ಪ್ರಾ.ಸಾ. :7

ಚಾ.ಸಾ. :12

ಹೆಸರು : ಸಂತೋಷ್ ಹುಗಾರ್
ತಂದೆಯ ಹೆಸರು : ಮನೋಹರ್
ವಯಸ್ಸು : 31 ವರ್ಷ
ಉದ್ಯೋಗ : RFO
ವಿಳಾಸ : ಮೈಸೂರು

.....
ದಿನಾಂಕ 13 ನೇ ಫೆಬ್ರವರಿ 2024 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಕರೆಸಲಾಯಿತು ಮತ್ತು ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ:- ಮಾನ್ಯ ಸಸ ಅರವರಿಂದ :-

ದಿ:- 28.08.2020 ರಲ್ಲಿ ಆರೋಪಿ 4 ರವರ ಮನೆಗೆ ನಾನು ಚಾಸಾ - 9 ಹಾಗೂ ಇತರ ಸಿಬ್ಬಂದಿ ಹೋದೆವು. ಆರೋಪಿ 4 ಹಾಜರಿಲ್ಲ. ಅವರ ತಾಯಿ ಹಾಜರಿದ್ದು, ತಮ ಮಗ ಇಲ್ಲ ಎಂದು ತಿಳಿಸಿದರು. ಚಾಸಾ- 9 ರವರ ಮೂಲಕ ಮನೆಯಲ್ಲಿ ಪರಿಶೀಲಿಸಿದೆವು. 1 ಬಳಕೆ ಮಾಡಿದ ಕಾಡು ತೊಸು, ಗನ್ ಪೌಡರ್ ಸಿಕ್ಕಿತು. ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿ ವಿಡಿಯೋ ಮಡಿ ಮಹಜರು ಮಾಡಿ ಅಮಾನತ್ತುಪಡಿಸಿದರು. ನಾನು ಸಹ ಮಹಜರಿಗೆ ಸಹಿ ಹಾಕಿದ್ದೇನು.

ದಿ:- 01.09.2020 ರಂದು ಆರೋಪಿ 4 ರವನು ಕರೆದುಕೊಂಡು ಅವರು ತೋರಿಸಿದ ಸ್ಥಳ, ಆರೋಪಿ 4 ರವರು ಮನೆಯ ಬಳಿ ಅಡಿಕೆ ತೋಟಕ್ಕೆ ಹೋದೆವು. ಅಡಿಕೆ ಮರದ ಕೆಳಗಡೆ ಒಂದು ಪ್ಲಾಸ್ಟಿಕ್ ಚೀಲದಲ್ಲಿ ಹುಲಿಯ 2 ಕೊರೆ ಹಲ್ಲುಗಳು, ನಾಲ್ಕು ಉಗುರುಗಳು ಇದ್ದವು. ಆ ದಿನ ಜೊತೆ ಚಾಸಾ- 15 ಚಾಸಾ- 8, ಚಾಸಾ-9, ಸತೀಶ್ ರವರು ಹಾಜರಿದ್ದರು. ಸದರಿ ಕೊರೆ ಹಲ್ಲುಗಳು, ಉಗುರುಗಳನ್ನು ಮಹಜರು ಮಾಡಿ ಅಮಾನತ್ತುಪಡಿಸಿದೆವು. ನಾನು ಸಹ ಮಹಜರಿಗೆ ಸಹಿ ಹಾಕಿದ್ದೇನು. ಸಾಕ್ಷಿಸಹಿಯನ್ನು ದಿ:- 28.08.2020 ರ ಮಹಜರನ್ನು ನಿಪಿ- 31, ಸಾಕ್ಷಿ ಸಹಿ ನಿಪಿ-31 ಎ, ದಿ:- 01.09.2020 ರ ಮಹಜರನ್ನು ನಿಪಿ-32, ಸಾಕ್ಷಿ ಸಹಿ 32 ಎ, 2 ಪೊಲೀಸರನ್ನು ನಿಪಿ- 33 ಮತ್ತು 34,35, 36, 37, 38, 39 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಕಾಡು ತೊಸನ್ನು M.O. 13, ಗನ್ ಪೌಡರ್ ಅನ್ನು 14 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಈ ಬಗ್ಗೆ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ತನಿಖಾಧಿಕಾರಿಗೆ ಹೇಳಿರುತ್ತೇನೆ.

ಹುಲಿಯ ಕೊರೆ ಹಲ್ಲುಗಳು, ಉಗುರುಗಳನ್ನು ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಅನುಮತಿ ಪಡೆದು ನಾಶ ಪಡಿಸಿರುತ್ತೇನೆ. ಆರೋಪಿ 4 ಅನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿರುತ್ತಾರೆ.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು :- ಆರೋಪಿ ಪರ ವಕೀಲರವರಿಂದ :-

ನಾವು ಆರೋಪಿ ಮನೆಗೆ ಶೋಧನಾ ವಾರೆಂಟ್ ಅನ್ನು ತೆಗೆದುಕೊಂಡು ಹೋಗಿದ್ದೆವು. ಟೌನ್ ಮೂಲಕ Public ರಸೆಯ ಮೂಲಕ ಆರೋಪಿ ಮನೆಗೆ ಹೋಗಿದ್ದೆವು. ನಾನು Public ರನ್ನು ಮಹಜರಿಗೆ ಹೋಗಿರಲಿಲ್ಲ ಏಕೆಂದರೆ Public ರು ಸಹ ಸಹಕರಿಸಲಿಲ್ಲ ಎನ್ನುತ್ತಾರೆ. ಆರೋಪಿ 4 ರವರ ತಾಯಿ ಸಾಕ್ಷಿಯಾಗಲು ಒಪ್ಪಲಿಲ್ಲ. ಅಮಾನತ್ತುಪಡಿಸಿದೆ ವಸ್ತುಗಳ ಮೇಲೆ ನಾವು ಸಹಿ ಹಾಕಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಮುದ್ದೆ ಮಾಲು 13 ರ ಮೇಲೆ ನನ್ನ ಅಥವಾ ಸಿಬ್ಬಂದಿಯ ಸಹಿ ಇಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಮುದ್ದೆ ಮಾಲು 15 ಅನ್ನು ಗನ್ ಪೌಡರ್ ಎಂದು ನಾನು ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ. ಪರಿಣಿತರಿ ಅಭಿಪ್ರಾಯ ಪಡೆದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಮಗೆ ತರಬೇತಿ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಗನ್, ಗನ್ ಪೌಡರ್ ಬಗೆ ವಿಶೇಷ ತರಬೇತಿ ನೀಡಲಾಗುತ್ತದೆ. ಸದರಿ ತರಬೇತಿ ಬಗೆ ದಾಖಲಾತಿ ಹಾಜರು ಪಡಿಸಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಮುದ್ದೆ ಮಾಲು 15 Welding ಮಾಡುವಾಗ ಸಿಗುವ ಪೌಡರ್ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಮು.ಮಾ 15 ಅನ್ನು FSL ಗೆ ಕಳುಹಿಸಲು ತೊಂದರೆ ಇಲ್ಲ. ಕಾಡು ತೋಸುಗಳು ಸಾಮಾನ್ಯವಾಗಿ ಕೊಡಗಿನಲ್ಲಿ ಎಲ್ಲರ ಮನೆಯಲ್ಲಿ ಬಳಸಿ ಬಿಸಾಡುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ.

ದಾರಿಯಲ್ಲಿ ಸಿಕ್ಕಿರತಹ ಖಾಲಿ ಕಾಡು ತೋಸನ್ನು ಇಲ್ಲಿ ಹಾಜರು ಪಡಿಸಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ವಿಡಿಯೋ ವನ್ನು ನಮ್ಮ ಸಿಬ್ಬಂದಿ ನಾನಾ ಬಾಬಾ ಪರೀಕ್ಷೆ ಮಾಡಿದ್ದಾರೆ ಹಾಗೂ ಅವರು ತರಬೇತಿ ಸಹ ಹೊಂದಿದ್ದಾರೆ. ನಾನು ಆರೋಪಿ 4 ರವರ ಮನೆಗೆ ಹೋಗಿಲ್ಲ ಹಾಗೂ ಮು. ಮಾ ಗಳನ್ನು ಅಮಾನತ್ತುಪಡಿಸಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ವಿಡಿಯೋ ವನ್ನು, ಪೋಟೋಗಳನ್ನು ಸೃಷ್ಟಿಸಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾವು ಆರೋಪಿ 4 ರ ಮನೆಗೆ ಹೋಗಿದ ಕಾರಣ ಸಾರ್ವಜನಿಕರನ್ನು ಸಾಕ್ಷಿದಾರರನ್ನಾಗಿ ಮಾಡಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಅರಣ್ಯದ ಹೊರಗೆ ಸಿಕ್ಕ ಉಗುರನ್ನು ಈ ಪ್ರಕರಣಕ್ಕೆ ಹಾಜರು ಪಡಿಸಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನನ್ನ ಮೇಲಾಧಿಕಾರಿಗೆ ಸಹಾಯ ಮಾಡಲು ಸುಳು, ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ರಕ್ಷತಾ ಅರಣ್ಯ ಗಳಲ್ಲಿ ಯಾವುದೇ ಪ್ರಾಣಿ ಮೃತರಾದರೆ ಈ ಬಗೆ ವರದಿ ಸಲ್ಲಿಸಲು ಮೇಲಾಧಿಕಾರಿಯಿಂದ ಒತ್ತಡ ಇರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಪ್ರಾಣಿಗಳು ಜಗಳ ಮಾಡಿ ಮೃತ ಗೊಂಡಿದ್ದು, ನಾವು ಆರೋಪಿತರ ವಿರುದ್ಧ, ಅಂಕಿ ಅಂಶಗಳಿಗಾಗಿ ಸುಳು ಪ್ರಕರಣ ದಾಖಲಿಸಿದ್ದೇವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಈ ಪ್ರಕರಣಕ್ಕೂ , ಆರೋಪಿತರಿಗೂ, ಮು.ಮಾಲಗಳಿಗೂ ನನ್ನ ಸಾಕ್ಷ್ಯಕ್ಕೂ ಯಾವುದೇ ಸಂಬಂಧ ಇಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಮರುವಿಚಾರಣೆ :- - ಇಲ್ಲ -

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಸಾಕ್ಷಿದಾರರ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ನನ್ನ ಉಖ್ತಲೇಖನದಂತೆ ಗಣಕಯಂತ್ರದಲ್ಲಿ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಿಸಲಾಗಿರುತ್ತದೆ)
ಓದಿ ಹೇಳಿ ಕೇಳಿಸಿ ಸರಿ ಇದೆ ಎಂದು ಒಪ್ಪಿದೆ.

Sd/xxx-

ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು
ಮತ್ತು ಪ್ರದನ್ಯಾಧಂ., ಪೊನ್ನಂಪೇಟೆ.

(ಸಾಕ್ಷಿಯವರ ಸಹಿ)