

ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು ಮತ್ತು ಪ್ರ.ದ.ನ್ಯಾಯಾಧಿಕಾರಿಯವರ ನ್ಯಾಯಾಲಯ, ಪೊನ್ನಂಪೇಟೆ.

ಕ್ರಿಮಿನಲ್ ಮೊಕದ್ದಮೆ ಸಂಖ್ಯೆ 898 /2020 .

ಪ್ರಾ.ಸಾ. : 16

ಚಾ.ಸಾ. : 21

ಹೆಸರು : ಕೆ. ಪಿ. ಗೋಪಾಲ
ತಂದೆಯ ಹೆಸರು : ಲೇಟ್ ಕೆ. ಜೆ. ಪೂವಯ್ಯ
ವಯಸ್ಸು : 55 ವರ್ಷ
ಉದ್ಯೋಗ : ಸಹಾಯಕ ಸಂರಕ್ಷಣಾಧಿಕಾರಿ ತಿತಿಮತಿ
ವಿಳಾಸ : ತಿತಿಮತಿ

.....
ದಿನಾಂಕ 07 ನೇ ನವೆಂಬರ್ 2024 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಕರೆಸಲಾಯಿತು ಮತ್ತು ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ:- ಮಾನ್ಯ ಸ ಸ ಅ ರವರಿಂದ :-

1. ನಾನು ದಿ. 05.10.2020 ರಿಂದ 14.07.2023 ರ ವರೆಗೆ ಸಹಾಯಕ ಸಂರಕ್ಷಣಾಧಿಕಾರಿ ನಾಗರಹೊಳೆ ತಿತಿಮತಿಯಲ್ಲಿ ಕರ್ತವ್ಯ ನಿರ್ವಹಿಸಿರುತ್ತೇನೆ.

2. ನಾನು ದಿ. 05.10.2020 ರಂದು ನಾಗರಹೊಳೆ ಸಹಾಯಕ ಸಂರಕ್ಷಣಾಧಿಕಾರಿಯಾಗಿ ಪ್ರಭಾರವನ್ನು ವಹಿಸಿಕೊಂಡಿರುತ್ತೇನೆ. ಆ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಸಹಾಯಕ ಸಂರಕ್ಷಣಾಧಿಕಾರಿಯಾಗಿದ್ದ ಚಾಸಾ 20 ರವರ ಕಡೆಯಿಂದ ಕಡತವನ್ನು ಪಡೆದುಕೊಂಡಿರುತ್ತೇನೆ. ಈ ಪ್ರಕರಣದಲ್ಲಿ ಚಾಸಾ 20 ರವರ ತನಿಖೆಯನ್ನು ಪೂರ್ಣಗೊಳಿಸಿರುತ್ತಾರೆ. ನಾನು ದಿ. 19.10.2020 ರಂದು ಕೃತ ಸ್ಥಳಕ್ಕೆ ಹೋಗಿ ಪರಿಶೀಲನೆ ಮಾಡಿರುತ್ತೇನೆ. ನಂತರ ಪ್ರಕರಣಕ್ಕೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದ ದಾಖಲಾತಿಗಳು, ಮಹಜರ್, ಸಾಕ್ಷಿಗಳ ಹೇಳಿಕೆಗಳನ್ನು ಹಾಗೂ ಆರೋಪಿತರ ಹೇಳಿಕೆಗಳನ್ನು ಪರಿಶೀಲನೆ ಮಾಡಿರುತ್ತೇನೆ. ನಂತರ ದಿ. 02.11.2020 ರಂದು ಆರೋಪಿತರ ವಿರುದ್ಧ ಆರೋಪ ಸಾಬೀತಾದ ಕಾರಣ ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ಅಂತಿಮ ವರದಿಯನ್ನು ಸಲ್ಲಿಸಿರುತ್ತೇನೆ. ದಿ. 16.06.2021 ರಂದು ಈ ಪ್ರಕರಣಕ್ಕೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದಂತೆ ಸಿ.ಸಿ.ಎಂ.ಬಿ ತೆಲಂಗಾಣ ಹೈದರಾಬಾದ್‌ರವರ ಕಡೆಯಿಂದ FSL ವರದಿಯನ್ನು ಪಡೆದುಕೊಂಡು ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಅಂತಿಮ ವರದಿಯನ್ನು ಸಲ್ಲಿಸಿರುತ್ತೇನೆ. ಚಾಸಾ 20 ರವರು ಈ ಪ್ರಕರಣ ಚಾಲ್ತಿಯಲ್ಲಿದ್ದಾಗ ಮೃತರಾಗಿರುತ್ತಾರೆ.

3. ಸಾಕ್ಷಿಯು ದಿ. 28.08.2020 ರ ಮಹಜರ್ ಅನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದು, ಅದನ್ನು ನಿ. ಪಿ. 49 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಸದರಿ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ತೆಗೆದ 10 ಭಾವಚಿತ್ರಗಳನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದನ್ನು ಅವುಗಳನ್ನು ನಿ. ಪಿ. 50 ರಿಂದ ನಿ. ಪಿ. 59 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ದಿ. 26.08.2020 ರ ಮಹಜರ್ ಅನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದು ಅದನ್ನು ನಿ. ಪಿ. 60 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಸಾಕ್ಷಿಯು ಸಿ. ಡಿ. ಯನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದು, ಅದನ್ನು ನಿ. ಪಿ. 61 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಸಾಕ್ಷಿಯು ಮರಣೋತ್ತರ ಪರೀಕ್ಷೆಯ ವರದಿಯನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದು ಅದನ್ನು ನಿ. ಪಿ. 62 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಮಾರ್ಸ ಹಾಗೂ ತ್ವಚೆಯನ್ನು ಪರೀಕ್ಷೆ ಮಾಡಿರುವ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರವನ್ನು ಸಾಕ್ಷಿಯು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದು, ಅದನ್ನು ನಿ. ಪಿ. 63 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಸಾಕ್ಷಿಯು ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಅಂತಿಮ ವರದಿಯ ಜೊತೆ ಸಲ್ಲಿಸಿರುವ ಸಿ. ಸಿ. ಎಂ. ಬಿ ಯ ವರದಿಯನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದು, ಅದನ್ನು ನಿ. ಪಿ. 64 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಸಾಕ್ಷಿಯು FSL ವರದಿಯನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದು, ಅದನ್ನು ನಿ. ಪಿ. 65 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ ಃ ಮುಕ್ತಾಯ.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು :- ಆರೋಪಿತರ ಪರ ಶ್ರೀ ಎಂ. ಸಿ. ಪಿ ವಕೀಲರವರಿಂದ :-

1. ನಿ. ಪಿ. 49 ಮತ್ತು 60 ರಲ್ಲಿ ನನ ಸಹಿ ಇಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನಿ. ಪಿ. 49 ಮತ್ತು 60 ರಲ್ಲಿ ಬರೆದಿರುವ ವಿಚಾರಗಳು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಸದರಿ ದಾಖಲಾತಿಗಳನ್ನು ನೋಡಿ ವಿಚಾರ ತಿಳಿದುಕೊಂಡಿರುತ್ತೇನೆ ಎನ್ನುತ್ತಾರೆ. ನಿ. ಪಿ. 50 ರಿಂದ 59 ಮತ್ತು 61 ದಾಖಲೆಗಳು ಈ ಪ್ರಕರಣಕ್ಕಾಗಿ ಸೃಷ್ಟಿಸಿದ್ದೇವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಯಾವುದೇ ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ಪರಿಶೀಲನೆ ಮಾಡದೆ ಅಂತಿಮ ವರದಿ ಹಾಗೂ ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಅಂತಿಮ ವರದಿ ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ಸಲ್ಲಿಸಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾನು ಸಾಕ್ಷಿಗಳ ಹೇಳಿಕೆಗಳನ್ನು ಪರಿಶೀಲನೆ ಮಾಡಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

2. ಅರಣ್ಯದಲ್ಲಿ ಹುಲಿಗಳ ಕಾದಾಟದಲ್ಲಿ ಸಾಮಾನ್ಯವಾಗಿ ಮೃತಪಟ್ಟಿರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಆರೋಪಿಗಳು ಅರಣ್ಯ ಪ್ರದೇಶದ ಹತ್ತಿರ ವಾಸವಿರುವ ವ್ಯಕ್ತಿಗಳು ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಸುಮಾರು 3 ರಿಂದ 5 ಕಿ. ಮೀ ಅಂತರದಲ್ಲಿ ವಾಸವಿರುತ್ತಾರೆ ಎನ್ನುತ್ತಾರೆ. ಹುಲಿ ಸಾಭಾವಿಕವಾಗಿ ಅಥವಾ ಅಸಾಭಾವಿಕವಾಗಿ ಸತ್ತರೆ ಈ ಬಗ್ಗೆ ನಮ್ಮ ಮೇಲ್ವಿಧಿಕಾರಿಗಳು ವಿಚಾರಣೆ

ಮಾಡುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಆರೋಪಿತರು ಅರಣ್ಯದಲ್ಲಿ ಪ್ರವೇಶ ಮಾಡಿರುವುದಿಲ್ಲ, ಹುಲಿಯನ್ನು ಸಾಯಿಸಿಲ್ಲ, ಹುಲಿಯ ಕೋರೆ ಹಲ್ಲು ಮತ್ತು ಕಾಲುಗಳನ್ನು ಕತ್ತರಿಸಿಲ್ಲ, ಹಾಗೂ ಉಗುರುಗಳನ್ನು ತೆಗೆದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯುಲ್ಲ. ಆರೋಪಿತರನ್ನು ವಿಚಾರಣೆ ಮಾಡದೆ ಸುಳ್ಳು ಪ್ರಕರಣವನ್ನು ದಾಖಲೆ ಮಾಡಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯುಲ್ಲ. ನಿ. ಪಿ. 64 ಮತ್ತು 65 ಬೇರೆ ಪ್ರಕರಣಕ್ಕೆ ಸಂಬಂಧಪಟ್ಟ ದಾಖಲೆಯನ್ನು ಸೃಷ್ಟಿ ಮಾಡಿ ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ಸಲ್ಲಿಸಿದ್ದೇವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯುಲ್ಲ. ಆರೋಪಿತರು ಯಾವುದೇ ಜಿಂಕೆಯನ್ನು ಹತ್ಯೆ ಮಾಡಿಲ್ಲ ಹಾಗೂ ಅದರ ಮಾಂಸವನ್ನು ಇಟ್ಟಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯುಲ್ಲ. ಆರೋಪಿತರ ಮನೆಗೆ ಹೋಗದೆ ಕಚೇರಿಯಲ್ಲಿ ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ಸೃಷ್ಟಿ ಮಾಡಿ ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ಸಲ್ಲಿಸಿದ್ದೇವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯುಲ್ಲ. ಆರೋಪಿತರ ಮನೆಯಿಂದ ಯಾವುದೇ ವಸ್ತುಗಳನ್ನು ವಶಪಡಿಸಿಕೊಂಡಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯುಲ್ಲ. ಸಾರ್ವಜನಿಕರನ್ನು ನಮ್ಮ ಕಚೇರಿಗೆ ಕರೆದು, ವಾಹನಗಳಿಗೆ ಕಚೇರಿಯಲ್ಲಿ ಸಹಿ ತೆಗೆದುಕೊಂಡಿರುತ್ತೇವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯುಲ್ಲ. ಆರೋಪಿಗೂ, ಈ ಪ್ರಕರಣಕ್ಕೂ, ಸಾಕ್ಷ್ಯಕ್ಕೂ, ಮು. ಮಾ ಗೂ ಯಾವುದೇ ಸಂಬಂಧವಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯುಲ್ಲ. ನಾನು ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷ್ಯ ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯುಲ್ಲ.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಮುಕ್ತಾಯ.

ಮರುವಿಚಾರಣೆ :- - ಇಲ್ಲ -

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಸಾಕ್ಷಿದಾರರ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ನನ್ನ ಉಖ್ತಲೇಖನದಂತೆ ಗಣಕಯಂತ್ರದಲ್ಲಿ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಿಸಲಾಗಿರುತ್ತದೆ) ಓದಿ ಹೇಳಿ ಕೇಳಿಸಿ ಸರಿ ಇದೆ ಎಂದು ಒಪ್ಪಿದೆ.

Sd/xxx-

ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು
ಮತ್ತು ಪ್ರದನ್ಯಾಧಿ., ಪೊನ್ನಂಪೇಟೆ.

(ಸಾಕ್ಷಿಯವರ ಸಹಿ)