

ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು ಮತ್ತು ಪ್ರ.ದ.ನ್ಯಾಯಾಧಿಕಾರಿಯವರ ನ್ಯಾಯಾಲಯ, ಪೊನ್ನಂಪೇಟೆ.

ಕ್ರಿಮಿನಲ್ ಮೊಕದ್ದಮೆ ಸಂಖ್ಯೆ 898/2020.

ಪ್ರಾ.ಸಾ. : 15

ಚಾ.ಸಾ. : 22

ಹೆಸರು : Dr. Mujibur Rehman
ತಂದೆಯ ಹೆಸರು : Late Hussain Sahib
ವಯಸ್ಸು : 51 ವರ್ಷ
ಉದ್ಯೋಗ : Chief Veterinary Officer
ವಿಳಾಸ : ಹುಣಸೂರು

.....
ದಿನಾಂಕ 20 ನೇ ಡಿಸೆಂಬರ್ 2024 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಕರೆಸಲಾಯಿತು ಮತ್ತು ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ:- ಮಾನ್ಯ ಸ ಸ ಅರವರಿಂದ :-

1. ನಾನು 2017 ರಿಂದ 2021 ರ ನಾಗರಹೊಳೆ ವನ್ಯ ಜೀವಿ ವಲಯದಲ್ಲಿ ಪಶು ವೈದ್ಯರಾಗಿ ಕರ್ತವ್ಯ ನಿರ್ವಹಿಸಿರುತ್ತೇನೆ.

2. ದಿನಾಂಕ:- 26.08.2020 ರಂದು ನಾನು ಗಂಡು ಹುಲಿಯ ಮರಣೋತ್ತರ ಪರೀಕ್ಷೆಯನ್ನು ನಡೆಸಿರುತ್ತೇನೆ. ಈ ಬಗ್ಗೆ ವರದಿ ನೀಡಿರುತ್ತೇನೆ. ಮೃತ ಹುಲಿಯನ್ನು ಪರೀಕ್ಷಿಸಿದಾಗ ಹುಲಿಯ ಕೆಲವು ಅಂಗಗಳು ನಾಪತ್ತೆ ಆಗಿರುವುದು ಕಂಡು ಬಂತು. ಮೃತ ಹುಲಿಯ ದೇಹದಲ್ಲಿ ಕಬ್ಬಿಣದ ಬಾಲ್ ಗಳು ಪತ್ತೆ ಆಗಿರುತ್ತದೆ. ಮೇಲ್ದವಡೆ ಹಾಗೂ ಕೆಳದವಡೆ ಕೋರೆ ಹಲ್ಲುಗಳು ನಾಪತ್ತೆ ಆಗಿರುತ್ತದೆ. ಚರ್ಮದ ತುಂಡು ಹಾಗೂ ಕೆಲವೊಂದು ಮಾಂಸದ ತುಂಡುಗಳನ್ನು ಮುಂದಿನ ತನಿಖಾಗಾಗಿ ಸಿ. ಸಿ. ಎಂ. ಬಿ ಹೈದರಬಾದ್ ಅಲ್ಲಿಗೆ ಕಳಿಸಲಾಗಿತ್ತು.

3. ನಂತರ ಸಿ. ಸಿ. ಎಂ. ಬಿ ಹೈದರಬಾದ್ ಪ್ರಯೋಗಾಲಯದಿಂದ ಬಂದ ವರದಿಯನ್ನು ಸಹ ತನಿಖಾಧಿಕಾರಿಗಳಿಗೆ ನೀಡಿರುತ್ತೇನೆ. ಸಾಕ್ಷಿಯು ಮರಣೋತ್ತರ ಪರೀಕ್ಷೆಯ ವರದಿಯನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದನ್ನು ನಿ. ಪಿ. 62 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಗಿದೆ. ಸಾಕ್ಷಿ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿ. ಪಿ. 62 (ಎ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ : ಮುಕ್ತಾಯ.

(ಈ ಹಂತದಲ್ಲಿ ಸ.ಸ.ಅ.ರವರು ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಭಾಗಶಃ ಪ್ರತಿಕೂಲ ಸಾಕ್ಷಿ ಎಂದು ಪರಿಗಣಿಸುವಂತೆ ಕೋರಿಕೊಂಡ ಮೇರೆಗೆ ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ಪರಿಶೀಲಿಸಿ ಹಾಗೂ ಸ.ಸ.ಅ.ರವರ ವಾದವನ್ನು ಆಲಿಸಿ ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಭಾಗಶಃ ಪ್ರತಿಕೂಲ ಸಾಕ್ಷಿ ಎಂದು ಪರಿಗಣಿಸಿ ಪಾಟೀ ಸವಾಲು ಮಾಡಲು ಅವಕಾಶ ನೀಡಲಾಯಿತು.)

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: - ಮಾನ್ಯ ಸ ಸ ಅ ರವರಿಂದ :-

1. ಮರಣೋತ್ತರ ಪರೀಕ್ಷೆ ಮಾಡುವ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಹುಲಿಯ ಮುಂಗಾಲು ಮತ್ತು ಹಿಂಗಾಲುಗಳನ್ನು ಕತ್ತರಿಸಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಹುಲಿಯ ಕಾಲಿನ ಉಗುರುಗಳು ಪತ್ತೆ ಆಗಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಹುಲಿಯ ದೇಹವನ್ನು ಅಳತೆ ಮಾಡಿದಾಗ 153 ಸೆಂ. ಮೀ ಇತ್ತು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಬಲದ ಬುಡದಿಂದ ತುದಿಯವರೆಗೆ 93 ಸೆಂ. ಮೀ ಇತ್ತು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಎಡ ಭುಜದಿಂದ ಕತ್ತರಿಸಿದ ಕಾಲಿನವರೆಗೆ 49 ಸೆಂ. ಮೀ ಇತ್ತು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಹುಲಿಯ ಎದೆಯ ಸುತ್ತಳತೆ 138 ಸೆಂ. ಮೀ ಇತ್ತು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಹುಲಿಯ ಬಾಯಿಯನ್ನು ಪರೀಕ್ಷಿಸಿದಾಗ ಮೇಲ್ದವಡೆ ಹಾಗೂ ಕೆಳದವಡೆಯ ಅರ್ಧ ಮುರಿದ ಕೋರೆಹಲ್ಲುಗಳು ಕಾಣೆಯಾಗಿತ್ತು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಹುಲಿಯ ವಯಸ್ಸು ಅಂದಾಜು 6 ರಿಂದ 7 ವರ್ಷ ಆಗಿತ್ತು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನಂತರ ಲೋಹ ಶೋಧನಾ ಉಪಕರಣದಿಂದ ಹುಲಿಯ ಮೃತ ದೇಹವನ್ನು ಪರೀಕ್ಷಿಸಿದಾಗ ಬಲ ಹಿಂಗಾಲಿನ ತೊಡೆ ಹಾಗೂ ಹೊಟ್ಟೆಯ ಮೇಲಾಗದ ಸಮೀಪ ಸೀಸದ ತುಂಡು ಪತ್ತೆಯಾಗಿತ್ತು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಆ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಸೀಸದ ತುಂಡು, ಮಾಂಸದ ತುಂಡು, ಹಾಗೂ ಗಾಯವಾದ ಚರ್ಮದ ತುಣುಕು, ಅರ್ಧ ಮುರಿದ ಕೋರೆಹಲ್ಲುಗಳು ಸಂಗ್ರಹಿಸಲಾಯಿತು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಆ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಮಹಜರ್ ಕ್ರಮ ಜರುಗಿಸಲಾಯಿತು ಎಂದರೆ ಸರಿ ಆಗ ನಾನು ಸಹಿ ಹಾಕಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ.

ಮುಂದುವರಿದ ಪಾಟೀ ಸವಾಲಿಗೆ ಸಮಯವಕಾಶ ಕೋರಲಾಗಿ ಸಮಯ ನೀಡಲಾಯಿತು.

ಮರುವಿಚಾರಣೆ :- - ಇಲ್ಲ -

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಸಾಕ್ಷಿದಾರರ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ನನ್ನ ಉಖ್ತಲೇಖನದಂತೆ ಗಣಕಯಂತ್ರದಲ್ಲಿ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಿಸಲಾಗಿರುತ್ತದೆ) ಓದಿ ಹೇಳಿ ಕೇಳಿಸಿ ಸರಿ ಇದೆ ಎಂದು ಒಪ್ಪಿದೆ.

Sd/xxx-

ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು
ಮತ್ತು ಪ್ರದನ್ಯಾಧಿ., ಪೊನ್ನಂಪೇಟೆ.

(ಸಾಕ್ಷಿಯವರ ಸಹಿ)